



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

الحمد لله رب العالمين و خير الصلاه و السلام على خير خلقه و اشرف بريته حبيينا و حبيته اله العالم الذي سمي في السماء باحمد و في الارض بالقاسم المصطفى محمد صل الله عليه و آله الطيبين الطاهرين و اللعنه على اعدائهم اجمعين

قال الله الحكيم في محكم كتابه الكريم :

وَقُلْ جَاءَ الْحَقُّ وَزَهَقَ الْبَاطِلُ إِنَّ الْبَاطِلَ كَانَ زَهُوقًا

و بگو حق آمد و باطل نابود شد آری باطل همواره نابودشدنی است.

دولت یار رسیده، به دوامش صلوات
فخر ابرار رسیده به قیامش صلوات
بهر تبریک نوشتند در باغ بهشت
بر زاده عسکری و مامش صلوات

« اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ وَ عَجِّلْ فَرَجَهُمْ »

مقدمه:

نام حضرت: محمد ابن حسن

کنیه: ابوالقاسم، اباصالح

تاریخ ولادت: ۱۵ شعبان سال ۲۵۵ یا ۲۵۶ ه ق محل ولادت: سامرا

مدت امامت: از سال ۲۶۰ ه ق آغاز شده و هنوز ادامه دارد القاب: مهدی ، قائم ، بقیه الله، صاحب الزمان

نام مادر: نرجس خاتون

غیبت صغری تا سال ۳۲۹ هست که با اتمام آن غیبت کبرای حضرت شروع میشود.

غیبت امام زمان ارواحنا فداه به عبارتی از زمان تولد آن حضرت شروع میشود و هنوز که هنوز است بعد از ۱۱۹۰ سال ادامه دارد و در واقع شب نیمه شعبان در کنار خوشحالی که هر شیعه دارد به خاطر این اتفاق عظیم، ته دل خود هیچگاه آن قدری که باید از این جشن خرسند نیست و با خود میگوید که ای کاش در کنار حضرت این شب و روز را جشن میگرفتیم.

(سیر بحث: جهت اطلاع خطیب)

علت غیبت ← عدم همراهی جامعه با امام علیه السلام ← انتظار = آزمون الهی برای اثبات این همراهی با امام علیه السلام

ارکان انتظار = ظلم ستیزی و اطاعت از نائب عام ← محک انتظار = صندوق رای انتخابات

شروع بحث:

حال دو سوال عمده نسبت به جریان غیبت مطرح میشود:
علت غیبت چیست تا آن را برطرف کنیم و ظهور را رقم بزنیم؟ نسخه مواجهه با جریان غیبت که انتظار گفته میشود چگونه است؟

۱. علت غیبت چیست؟

اساسا علت غیبت را میتوان در علت به سرانجام نرسیدن اهداف اهل بیت علیهم السلام در زمان های قبل از امام عصر علیه السلام پیدا کرد. و آن چیزی جز عدم همراهی مردم با جریان و جبهه حق نیست. یعنی ائمه علیهم السلام از زمان پیامبر اکرم صل الله علیه و آله وسلم و بعد از آن، با این مانع روبرو بودند که مردم آن ها را در اهدافشان به درستی یاری نمیکردند. سدید صیرفی می گوید خدمت **امام صادق (ع)** رسیدم و گفتم: «به خدا سوگند، روا نیست که شما نشستهاید و قیام نمی کنید. امام فرمود: «چرا؟» گفتم: «چون دوستداران و پیروان و یاوران شما فراوانند. به خدا سوگند اگر امیر المؤمنین (ع) به اندازه شما یاور داشت، قبیله تیم و عدی (قبائل خلیفه اول و دوم) جرات نمی کردند به طرفش بیایند.» امام فرمود: «تعداد یاوران و شیعیان من احتمالا چقدر است؟» عرض کردم: «صد هزار نفر.» حضرت فرمود: «صد هزار نفر؟!» عرض کردم: «بله، بلکه دویست هزار نفر.» حضرت فرمود: «دویست هزار نفر؟!» عرض کردم: «بله، بلکه نصف دنیا از یاوران شما هستند.» حضرت سکوتی کرد، بعد فرمود: «همراه ما تا ینبع بیا.» امام مرا به منطقه ای برد که خاک سرخ رنگی داشت و چوپان نوجوانی، بزغاله هایش را برای چرا آورده بود. امام نگاهی به او کرد و به من فرمود: «ای سدید، به خدا سوگند اگر به تعداد این بزغاله ها شیعه و یاور داشتم، روا نبود یک لحظه در مقابل حکومت ظلم و جور بنشینم و برای گرفتن حقم قیام نکنم.» از مرکب ها پیاده شدیم و نماز خواندیم. بعد از نماز رفتیم بزغاله ها را شمردم. فقط هفده تا بودند.

عدم همراهی و حضور مردم در کنار امام باعث اتفاقات تلخ و جبران نشدی شد که در اوج آن شهادت خود اهل بیت و بخصوص حادثه کربلا می باشد.

شاه کلید تحقق ظهور هم تحقق همین همراهی است به این معنی که امام عصر ارواحنا فداه منتظر رسیدن جامعه به بلوغ اطاعت، و همراهی و حضور در کنار فرستاده از جانب خدا میباشد و این همراهی باید به شکلی باشد که در حوادث و بلایا و فتنه ها قطع نشود و دوباره پشت امام خالی نشود.

به عبارت دیگر مردمی که اینهمه در امتحان خود مردود شده اند باید برای نشان دادن اینکه دیگر مردود نمیشوند قبل از ظهور خود را اثبات کنند.

البته این عدم همراهی در زمان انبیاء هم دیده میشود و جالب اینجاست که وقتی قرآن از فرستادن فرستادهای الهی سخن میگوید قید میکند که جهت آمدن آن ها اینست که خود مردم به اقامه عدل برخیزند.

به فرموده قرآن کریم:

لَقَدْ أَرْسَلْنَا رُسُلَنَا بِالْبَيِّنَاتِ وَأَنْزَلْنَا مَعَهُمُ الْكِتَابَ وَالْمِيزَانَ لِيَقُومَ النَّاسُ بِالْقِسْطِ ۗ وَأَنْزَلْنَا الْحَدِيدَ فِيهِ بَأْسٌ شَدِيدٌ وَمَنَافِعٌ لِلنَّاسِ وَيَلْعَلُمُ اللَّهُ مَن يَنْصُرُهُ وَرُسُلَهُ بِالْغَيْبِ ۗ إِنَّ اللَّهَ قَوِيٌّ عَزِيزٌ (سوره ی مبارکه ی حدید، آیه ی ۲۵)

ما رسولان خود را با دلایل روشن فرستادیم، و با آن ها کتاب (آسمانی) و میزان (شناسایی حق از باطل و قوانین عادلانه) نازل کردیم تا مردم قیام به عدالت کنند؛ و آهن را نازل کردیم که در آن نیروی شدید و منافی برای مردم است، تا خداوند بداند چه کسی او و رسولانش را یاری می کند بی آن که او را ببینند؛ خداوند قوی و شکستناپذیر است!

حال برای محقق شدن این شرایط همراهی خود اهل بیت علیهم السلام واژه انتظار را پیش میکشند و از آن به عنوان نسخه درمان یاد میکنند.

برای اینکه مشخص شود که مقصود از این انتظار چیست به جواب سوال دوم میپردازیم:

۲. انتظار چیست؟ منتظر کیست؟

کسی که منتظر است باید همیشه انتظار بکشد. نمی شود انسان منتظر مهمان باشد ولی از خانه خود بیرون برود. انتظار باید در او کاملاً مشخص باشد. کسی که منتظر یک شخصی است، امام زمان **عجل الله تعالی فرجه الشریف** جای خود، اگر به او بگویند فلان ساعت **مقام معظم رهبری** مدظله العالی به منزل شما می آیند، آن فرد چه خواهد کرد؟ از مدت ها قبل خود را آماده خواهد کرد و از چند ساعت قبل دائم خیابان را می نگرد. این حالت انتظار است. اگر از زمان آمدن بگذرد، دائماً خواهد گفت که ساعت دیدار گذشت، چرا دیر شد. انسان باید اینگونه برای امام زمان **عجل الله تعالی فرجه الشریف** انتظار بکشد.

در روایتی آمده است که «**بهترین اعمال انتظار فرج است**». در این روایت گفته نشده است بهترین حالات، بلکه بیان شده بهترین اعمال انتظار فرج است. انتظار نیاز به عمل دارد. بعضی می گویند: ما می نشینیم تا امام زمان **عجل الله تعالی فرجه الشریف** بیایند. این انتظار به درد نمی خورد. انتظار همانطور که در روایت اشاره شده است، یک عمل است. انتظار یعنی بیمار منتظر سلامتی است اما دارو هم می خورد، شخصی در زمستان منتظر آمدن خورشید و گرما در تابستان است اما از لباس گرم هم استفاده می کند. انتظار اینگونه است. ما منتظر امام زمان **عجل الله تعالی فرجه الشریف** و منتظر خورشید هستیم اما در تاریکی از لامپ هم استفاده می کنیم. نمی شود که در ظلمت و تاریکی قرار بگیریم و بگوییم ما منتظر آمدن ایشان هستیم. آن موقع اگر آن خورشید (امام زمان **عجل الله تعالی فرجه الشریف**) بیاید چشم ها را خواهد زد و شما نمی توانید او را ببینید. انتظار نیاز به عمل، قیام، حرکت و کار دارد. اگر شیعیان واقعاً منتظر امام زمان **عجل الله تعالی فرجه الشریف** بودند، ایشان آمده بودند. اگر بخواهند ...

مروح فشندی تهرانی می گوید: در مسجد جمکران اعمال را به جا آورده، به همراه همسرم برمی گشتم. در راه، آقای با خود گفتم: این سید در این هوای گرم. نورانی را دیدم که داخل صحن شده و قصد دارند به طرف مسجد بروند

تابستان تازه از راه رسیده و تشنه است. به طرف سید رفته و ظرف آبی را به ایشان تعارف کردم. سید ظرف آب را گرفت و نوشید و ظرف آن را برگرداند. در این حال عرضه داشتم: آقا شما دعا کنید و فرج امام زمان را از خدا بخواهید تا امر فرج ایشان نزدیک شود! آقا فرمودند: «شیعیان ما به اندازه آب خوردنی، ما را نمی‌خواهند. اگر بخواهند، دعا می‌کنند و فرج ما می‌رسد.»

این سخن را فرمود و تا نگاه کردم کسی را ندیدم. فهمیدم که وجود اقدس امام زمان عجل الله تعالی فرجه شریف را زیارت کرده‌ام و حضرتش، امر به دعا کرده است.^۱

اگر همین الان آب منزل ما قطع شود، برای یک لیوان آب چقدر تلاش می‌کنیم؟ آیا برای امام زمان هم اینگونه تلاش می‌کنیم؟ از امام صادق علیه‌السلام نقل شده است که ایشان می‌فرمایند: «بر اثر ظلمی که فرعون بر بنی اسرائیل وارد کرد آن‌ها مضطر شدند و ۴۰ شبانه روز با جدیت تمام به صورت همگانی در گاه خداوند استغاثه کردند و فرج را خواستند و دعا کردند و خداوند هم ظهور و فرج حضرت موسی علیه‌السلام را از ۴۰۰ سالی (انتهای این امر) که مقرر شده بود ۱۷۰ سال به جلو انداخت و حضرت موسی علیه‌السلام ظهور کردند و مردم را از دست ظالمان نجات دادند. شما شیعیان ما هم اگر این گونه باشید و بخواهید و دعا کنید خداوند فرج را می‌رساند و اگر به صورت همگانی بخواهید این امر به انتهای خود خواهد رسید و آن زمان است که دگر چه مردم بخواهند و چه نخواهند ظهور واقع خواهد شد، چرا که این یک وعده‌ی الهی است.»^۲

انسان باید خود بخواهد و منتظر باشد. وقتی نیمه شعبان می‌شود، به جای این که بعضی افراد تلاش کنند تا ظهور نزدیک شود، آن را به تاخیر می‌اندازند. نمونه این کارها، عروسی‌هایی است که در این شب می‌گیرند، دل امام زمان را خون می‌کند و یا شاد می‌کند؟ موسیقی‌هایی که در این شب‌ها در پارک‌ها و تلوویزیون و جشن‌ها پخش می‌کنند، آیا باعث تعجیل در ظهور می‌شود و یا تاخیر در ظهور؟ نیمه شعبان که اینگونه باشد، بقیه سال هم مشخص است. اگر یک بار مردم جمع شوند و واقعاً همه با هم دعا کنند، چه بسا امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف تشریف بیاورند. سال ۹۸ در جریان بازی فوتبال ایران و آمریکا مردم ایران یکپارچه غرق از توسل و ذکر شدند برای پیروزی. ای کاش روزی بیاید که همه مستضعفان و مظلومان جهان به ویژه مسلمین، و در رأس آن شیعیان و محبان محمد و آل محمد صلی‌الله‌علیه‌وآله به این نتیجه برسند که باید یگانه منجی بشریت بیاید. هم او که تمامی امت‌ها وعده آمدنش را داده‌اند. آنگاه همه با هم از پیر و جوان، خرد و کلان، زن و مرد دست به دعا بردارند و ظهور و فرج آن عزیز غایب از نظر و غریب دوران‌ها را از خدا بخواهند.

با توجه به این دو سر فصل علت غیبت و انتظار متوجه این شدیم که علت غیبت عدم حضور مردم در جبهه حق است و انتظاری که از ما خواسته شده محقق کننده و پرکننده همین خلا است.

حال این سوال پیش می‌آید که مهم‌ترین ارکان انتظاری که ظهور را رقم می‌زنند و به جریان غیبت خاتمه می‌دهد چیست؟

ما در اینجا دو رکن اساسی را خدمت شما عرض می‌کنیم:

۱. شیفتگان حضرت مهدی (عجل الله تعالی فرجه الشریف)، احمد قاضی زاهدی، جلد ۱ صفحه ۱۵۵.
۲. بیوم المیعاد، بحار الأنوار جلد ۵۲ صفحه ۱۳۱، حدیث ۱۳۴.

۱. ظلم ستیزی:

پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله: **إِتَّقُوا دَعْوَةَ الْمَظْلُومِ وَإِنْ كَانَ كَافِرًا فَإِنَّهَا لَيْسَ دُونَهَا حِجَابٌ**؛
از نفرین مظلوم بترسید اگر چه کافر باشد، زیرا در برابر نفرین مظلوم پرده و مانعی نیست
پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله: **مَنْ أَخَذَ لِلْمَظْلُومِ مِنَ الظَّالِمِ كَانَ مَعِيَ فِي الْجَنَّةِ تَصَاحُبًا**
هر کس داد مظلوم را از ظالم بگیرد، در بهشت با من یار و هم نشین باشد

یک انسان منتظر همواره در مقابل ظلم می ایستد. بسیاری از روایات بیان شده در همین وادی قرار داشت. دولت امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف زمانی که بیاید، تنها دولتی خواهد بود که تمام دنیا را از عدالت پر خواهد کرد، چون ظلم ستیز هستند و در مقابل ظالم می ایستند و با تمام ظالمین عالم مقابله خواهند کرد. هر کسی با ظلم در افتاد، امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف به او کمک کرد.

نزدیک ترین افراد به امام عصر ارواحنا فداه کسانی هستند که در خط مقدم ظلم ستیزی و دفاع از مظلوم باشند. امروزه که مصداق اتم ظلم و ظالم را در ویرانی های غزه میتوان پیدا کرد قطعاً نیروهای مقاومت در خط مقدم دفاع از مظلوم هستند.

شاید از جوانان حزب الله لبنان کسی ندیده باشد. البته کسانی که در دفاع مقدس حضور داشتند، دیده اند. اینان واقعاً عاشق امام زمان و منتظر ایشان هستند. کتابی نوشته شده به نام کرامت ها و معجزات در نبرد الوعد الصادق، که در این جنگ اتفاق افتاده است. یکی از داستان های این کتاب اینگونه است:

تکسواری با اسب

این داستان در تلویزیون اسرائیل و در روزنامه ها آرتص صهیونیست ها منعکس شد و خواننده ی گرامی می تواند وارد سایت انگلیسی روزنامه مزبور شده و مطالب بیشتری از این دست را در آنجا پیدا کند. کانال های تلویزیونی اسرائیل از یکدیگر پیشی می گرفتند جهت دعوت از سربازان و افسران نخبه تا در استودیو بیایند و میهمان برنامه ی آنان شوند و از فاجعه ای که برایشان رخ داد مطلع گردند.

یکی از افسران لشکر «گولانی» که نامش «ایتان آبخنر» و یکی از دستانش قطع شده بود، در برنامه حضور داشت. مجری برنامه از او پرسید چه شد که دستت در جنگ قطع شد؟ او هم پاسخی داد که همگان را به تعجب و شگفتی واداشت.

«ایتان» گفت: جنگ بسیار سختی را تجربه کردیم، در حالی که وارد حومه ی شهر بنت جبل می شدیم و تعدادمان هم بسیار زیاد بود، من پشت یک درخت موضع گرفتم تا سربازان لشکر را پوشش دهم و درعین حال با دوربین تفنگم، برخی خانه ها را زیر نظر داشتم تا هرگونه تحرک و جابجایی نیروهای حزب الله را رصد کنم. این بود که سه تن از رزمنده های مقاومت اسلامی را دیدم که آرام و آهسته داشتند به سوی ما نفوذ می کردند تا سربازانمان را غافلگیر کنند. در وهله اول به نظرم آمد که آنان هدف های بسیار آسانی هستند، لذا همین که خواستم هدف گیری کنم و به طرف آنان تیراندازی نمایم، ناگهان با مردی سوار بر اسب و شمشیر به دست مواجه شدم که ضربتی به من وارد کرد و از نظر دور شد، من خیلی آشفته و وحشت زده شده بودم!

خانم مجری با شگفتی از او سؤال کرد: واقعاً آن‌ها با شمشیر و اسب می‌جنگیدند؟! افسر اسرائیلی (ایتان) جواب داد: بله، حتی بعضی از سربازان به من گزارش دادند تک سواری با اسبی تندرو آن‌ها را دنبال می‌کرد و آنچنان سریع می‌گذشت که نمی‌توانستیم او را هدف قرار دهیم.^۳

آن‌ها نمی‌دانستند که آن سوار بر اسب سفید چه کسی بود و در تلویزیون اسرائیل آن را پخش زنده کردند. کسی که در مبارزه با اسرائیل باشد، مشخص است که امام زمان عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف آن‌ها را کمک خواهد کرد. اگر امام زمان عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف به آن‌ها کمک نرساند، به چه کسی باید کمک کند؟

در ۸ سال دفاع مقدس هم خود ما اوج عنایات امام زمان عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف موجود است. چون رزمنده‌ها عاشق امام زمان بودند.

شب جمعه، دعای کمیل می‌خواند. اشک همه را در می‌آورد. بلند می‌شد. راه می‌افتاد توی بیابان؛ پای برهنه روی رمل‌ها می‌دوید. گریه می‌کرد. امام زمان را صدا می‌زد. بچه‌ها هم دنبالش زار می‌زدند. می‌افتاد بی‌هوش می‌شد. هوش که می‌آمد، می‌خندید. جان می‌گرفت. دوباره بلند می‌شد. می‌دوید ضجه می‌زد. یابن الحسن یابن الحسن می‌گفت. صبح که می‌شد، ندبه می‌خواند. بیابان تمامی نداشت. اشک بچه‌ها هم.^۴

یابن الحسن گفتن این عزیزان جمهوری اسلامی و این انقلاب را استوار نگه داشته است. حضرت امام خمینی رحمه‌الله‌علیه در پیام به رزمندگان بعد از عملیات فتح المبین در سال ۶۱ فرمودند: "مبارک باد بر بقیه‌الله ارواحنا له‌الفداء عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف وجود چنین رزمندگان ارزشمند و مجاهدان فی سبیل‌الله که آبروی اسلام را حفظ و ملت ایران را روسپید و مجاهدان راه خدا را سرافراز نمودید. ملت بزرگ ایران و فرزندان اسلام به شما سلحشوران افتخار می‌کنند. آفرین بر شما که میهن خود را بر بال ملائکه‌الله نشاندید و در میان ملل جهان سرافراز نمودید."^۵ امام رحمه‌الله‌علیه بر امام زمان عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف به خاطر داشتن چنین فرزندانی تبریک می‌گفتند.

لبخند شهادت

محمد توجی فرمانده گردان یا زهرا سلام‌الله‌علیها از لشکر امام حسین علیه‌السلام در عملیات کربلای ده حماسه‌ها آفرید. همیشه می‌گفت می‌خواهم مانند مادرم حضرت زهرا سلام‌الله‌علیه شهید شوم. خودش گفته بود که به زودی به شهادت می‌رسم. حتی محل مزار خود را مشخص کرده بود. تا اینکه در صبح پنجم اردیبهشت ۱۳۶۶ در حالیکه در سنگر فرماندهی بر روی ارتفاعات نشسته بود گلوله خمپاره بر روی سنگر اصابت کرد. چهار فرمانده در جا شهید شدند. محمد که ترکش خمپاره پهلوی و بازویش را شکافته بود لبخند عجیبی بر لب داشت. مدتی بعد برادر اسدی معاون گردان که بعدها به قافله شهدا پیوست به خانه محمد آمده بود. می‌گفت روز بعد از شهادت محمد او را در خواب دیدم پرسیدم علت لبخند تو در هنگام شهادت چه بود؟ او هم جواب داد کسی که در آغوش امام زمان عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف جان می‌دهد باید لبخند بزند.^۶

۲. اطاعت از نائب امام علیه السلام:

^۳ . کتاب معجزات و کرامات نبرد الوعد الصادق ؛ دکتر سید عبدالستار، ص ۳۲ .

^۴ . یادگاران، جلد هشت کتاب شهید ردانی پور، ص ۶۰ .

^۵ . پیام به رزمندگان ۱۳۶۱/۱/۲ .

^۶ . کتاب وصال ص ۷۸ .

در زمان غیبت صغرا نواب خاص وجود داشتند، و خود امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف چهار نفر را به عنوان نائب مشخص کردند. بعد از آن‌ها دیگر نواب خاص وجود ندارد و نواب عام داریم. مراجع تقلید و علما نایبان عام هستند. هر کسی یک سری ویژگی‌ها داشته باشد، نائب امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف می‌شود.

امام عسکری علیه السلام در روایتی می‌فرماید: «فَأَمَّا مَنْ كَانَ مِنَ الْفُقَهَاءِ صَائِتًا لِنَفْسِهِ حَافِظًا لِدِينِهِ مُخَالَفًا عَلَى هَوَاهُ مُطِيعًا لِأَمْرِ مَوْلَاهُ فَلِلْعَوَامِّ أَنْ يُقَلَّدُوهُ»^۷؛ اما هر فقیه‌ای که خویش‌نماد و نگاهبان دین خود باشد و با هوای نفسش بستیزد و مطیع فرمان مولایش باشد، بر عوام است که از او تقلید کنند.

خود وجود مبارک امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف در روایتی می‌فرماید: «وَأَمَّا الْحَوَادِثُ الْوَأَقِعَةُ فَارْجِعُوا فِيهَا إِلَى رِوَاةٍ حَدِيثَنَا فَإِنَّهُمْ حُجَّتِي عَلَيْكُمْ وَ أَنَا حُجَّةُ اللَّهِ عَلَيْهِمْ»^۸؛ اما وقایعی که رخ خواهد داد و مسائل مستحدثه، پس در مورد آن‌ها به راویان احادیث ما رجوع کنید که آنان حجت من بر شما و من حجت خداوند بر آنان هستم.

با این بیان، حضرت مهدی عجل الله تعالی فرجه الشریف فقهاء را به عنوان نواب عام خود بر مسلمانان قرار داده‌اند. پس اطاعت از مرجع تقلید، اطاعت از امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف است و خود ایشان این موضوع را فرموده‌اند. مرجع تقلید وقتی فتوایی می‌دهد ما اطاعت می‌کنیم و در مقابل آن اجر خواهیم برد، حتی اگر مرجع اشتباه کرده باشد. سال گذشته اتفاقی افتاد که یکی از مراجع عید فطر را اعلام کرد و مرجع دیگر گفت امروز روز آخر ماه رمضان است و روزه آن واجب است. یکی از آن‌ها برداشتش از روایات این است که ماه باید با چشم دیده شود و دیگری برداشتش این بوده که با وسیله دیگری هم اگر دیده شود، اشکالی ندارد. ما باید به نظر مرجع خود عمل کنیم. هم ما اجر خواهیم برد و هم مرجع تقلید. مرجع تقلید از روی علم سخن می‌گوید. مراجع تقلید کوه علم هستند، اما با این وجود در برخی مسائل احتیاط واجب را بیان می‌کنند، یعنی اینکه من نفهمیدم این موضوع چه شد و به مرجع تقلید دیگر رجوع کنید. مرجع تقلید تا یقین نکند، فتوا نمی‌دهد. وظیفه ما در مقابل آن‌ها اطاعت است. از طرف مقابل امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف مراجع تقلید را کمک می‌کند.

«... فَاسْأَلُوا أَهْلَ الذِّكْرِ إِنْ كُنْتُمْ لَا تَعْلَمُونَ...»^۹؛ به اهل ذکر رجوع کنید اگر نمی‌دانید. تقلید در ذات یک بحث عقلانی است. اگر مردم از نواب اطاعت کنند امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف هم یاری می‌کند و مردم را تنها نمی‌گذارد. ما نمی‌گذاریم ایران سقوط کند

یکی از مراجع بزرگ شیعه؛ حضرت آیت الله میرزای نائینی است که به استاد الفقهاء و المجتهدين شهرت داشته‌اند. ایشان استاد بسیاری از مراجع از جمله آیات عظام، میرزا مهدی اصفهانی، ابوالقاسم خویی، محسن حکیم، علامه طباطبایی، سید جعفر حسینی شاهرودی، سید احمد شهرستانی، میرزا محمود حسینی زنجان، محمدتقی بهجت، سید عبدالرسول آیتی بهبهانی، سید جمال الدین گلپایگانی، سید محمد حجت کوه کمری، سید محمد هادی میلانی، شیخ محمدتقی آملی، میرزا هاشم آملی و بسیاری دیگر از مراجع و بزرگان بوده‌اند. در دوران جنگ جهانی اول و اشغال ایران توسط قوای انگلیس و روس خیلی نگران بودند از این که کشور دوستداران امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف از بین برود و سقوط کند. شبی به امام عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف متوسل می‌شود و در خواب می‌بیند دیواری است به شکل نقشه ایران که شکست برداشته و خم شده است و در زیر این دیوار تعدادی زن و بچه نشسته‌اند و دیوار دارد روی سر آن‌ها خراب می‌شود. مرحوم نائینی در عالم خواب مشاهده می‌کند که حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف

^۷ . الإحتجاج علی أهل اللجاج، ج ۲، ص: ۴۵۸ .

^۸ . کمال الدین و تمام النعمة، ج ۲، ص: ۴۸۴ .

^۹ . سوره نحل آیه ۴۳ .

تشریف آوردند و دیوار در حال ریزش را سر جایش قرار دادند و فرمودند: "اینجا (ایران شیعه) خانه ماست، می شکند، خم می شود، خطر است ولی ما نمی گذاریم سقوط کند."^{۱۰}

بعد تعدادی انسان نادان سال ۸۸ در خیابان‌ها ریختند و فکر کردند می توانند کشور را نابود کنند و تحویل آمریکا دهند. این کشور، کشور امام زمان است. نزدیک ۳۰۰ هزار شهید ندادیم که این فتنه‌گران در کشور حکومت کنند. همه چیز این کشور متعلق به امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف است.

پرچم را به صاحب پرچم می سپاریم

آیت الله ری شهری از مراجع تقلید و تولیت حرم عبدالعظیم حسنی در کتاب کیمیای محبت؛ خاطراتی از شیخ رجبعلی خیاط؛ به مناسبتی می فرماید:

آقای علی محمد بشارتی وزیر پیشین کشور نقل می کرد که در تابستان سال ۱۳۵۸، هنگامی که مسؤول اطلاعات سپاه بودم، گزارشی داشتیم که: آقای شریعتمداری در مشهد گفته است: "من بالاخره علیه امام رحمه الله علیه اعلام جنگ می کنم". من خدمت امام رحمه الله علیه رسیدم و ضمن ارائه گزارش، خبر مذکور را هم گفتم. ایشان سرش پایین بود و گوش می داد، این جمله را که گفتم سر بلند کرد و فرمود: "این‌ها چه می گویند، پیروزی ما را خدا تضمین کرده است. ما موفق می شویم، در اینجا حکومت اسلامی تشکیل می دهیم و پرچم را به صاحب پرچم می سپاریم." پرسیدم: خودتان؟ امام سکوت کردند و جواب ندادند.^{۱۱}

این که گفته می شود کشور متعلق به امام زمان است، شوخی نیست.

جمع بندی:

چند کلید واژه مطرح شد: علت غیبت، انتظار، عدم همراهی مردم، ظلم ستیزی، اطاعت از نائب عام اگر نسخه درمان و شاه کلید رهایی از غیبت امام عصر ارواحنا فداه انتظار و است و اگر انتظار در قالب ظلم ستیزی و مقابله با دشمنان جبهه حق و دوستی دوست داران این جبهه و اطاعت از فرمانده میدان این جبهه و نائب امام زمان علیه السلام است برای اینکه خود را محک بزنم که چقدر همراهی با جبهه حق دارم و مخالف حرف دشمنان دین و موافق منافع جبهه امام زمان علیه السلام قدم برمیدارم صندوق رای انتخابات محک خوبی است. هم مصداق ظلم ستیزی است چرا که کودک کشان غزه مخالف آن هستند. هم مصداق اطاعت پذیری است که معلوم است نظر آقا چیست. و باید توجه داشت که اگر قرار بود همه چیز خوب باشد و من در شرایط خوب پای صندوق بروم هم هنر نیست. اگر برای جبهه حق حاضر به یک رای دادن نباشم چون از برخی اتفاقات گله دارم چگونه منتظر هستیم؟ تازه موقع جان دادن چه می‌خواهم انجام دهم؟

^{۱۰} . ملاقات با امام عصر عجل الله تعالی فرجه الشریف صفحه ۱۳۷ .

^{۱۱} . کیمیای محبت، صفحه، ۶۷ .